
Diário Oficial – Rio de Janeiro 

2 de março de 2011 

Parte I - A 

 

 

 

 

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

Núcleo de Estágio Forense 

Ato da Corregedora-Geral 

 

PORTARIA NEF nº 134/11                                                   DE 1º DE MARÇO DE 2011  

 

Desliga, a pedido, estagiários do Ministério Público. 

 

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

CONSIDERANDO que compete ao Corregedor-Geral do Ministério Público a supervisão 

do Estágio Forense; 

 

CONSIDERANDO que, em qualquer fase do estágio, o estagiário poderá desligar-se 

voluntariamente, mediante requerimento dirigido à Supervisão do Estágio Forense, 

devidamente instruído com o relatório de atividades e fichas de frequência e avaliação até a 

data de seu afastamento, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Desligar do Corpo de Estagiários do Ministério Público do Estado do Rio de 

Janeiro, com fundamento no disposto no artigo 35, inciso I, da Resolução GPGJ n° 1.533, 

de 12 de agosto de 2009, os seguintes acadêmicos: 

 
 

ESTAGIÁRIOS 
DATA DE 

DESLIGAMENTO 

ALEXANDRE CESAR PAREDES DE CARVALHO 01/02/11 

ALINE MOREIRA 01/02/11 

BRUNA DE ANDRADE LABA 01/02/11 

FÁBIO DE OLIVEIRA FERREIRA 01/02/11 

FERNANDA BARBOSA PACHECO 01/02/11 

JESSILAINE CORDEIRO PEREIRA 01/02/11 

JULIANA SANTOS RAMOS 01/02/11 

LUANA SANTOS DE ABRANCHES 01/02/11 

LUANA TRINO DE MEDEIROS  01/02/11 

MARCELA SCHNEIDER PACHECO 01/02/11 

MARCELLE COSTA DE OLIVEIRA 01/02/11 

NAYANA DOS SANTOS MENEZES 01/02/11 

PEDRO LOSA LOUREIRO VALIM 01/02/11 

RAFAEL BARROSO MOREIRA NEGRI 01/02/11 

RAPHAELA AMORIM COSTA 01/02/11 

NICOLA SIMONE HARGREAVES 02/02/11 

CRISTINA DE BORBOREMA AREAS 03/02/11 

ANA PAULA DE OLIVEIRA COSTA 04/02/11 

MARTHA JENNIFER GERVASIO 04/02/11 

JEANE RODRIGUES TRANCOSO 08/02/11 

ALENCAR MIGUEL DE SOUZA BASTOS NEVES 09/02/11 

PHELLIPE RODRIGUES DE OLIVEIRA 10/02/11 

CLARISSA DA SILVA CASEMIRO VIANA 11/02/11 

LUIZ RICARDO VASCONCELLOS DO AMARAL 11/02/11 



MARCOS VINÍCIUS DE BARROS CRUZ 11/02/11 

PEDRO PAULO PESTANA 15/02/11 

SÉRGIO ROBERTO ARENARI GARCIA FILHO 15/02/11 

FELIPE CABRAL ROSA 18/02/11 

CAMILA MIRANDA MARTINS 19/02/11 

VICTOR CONTRERA MACHAROTTO 21/02/11 

LUANA LARA MELO COUTINHO 22/02/11 

DENIZE KLEIN ARAUJO LIMA VOGEL 23/02/11 

RODRIGO GUAJARÁ NOSSAR 23/02/11 

MARCIO VIEIRA DO NASCIMENTO 24/02/11 

RICARDO GONÇALVES DINIZ 24/02/11 

BRUNO DOS SANTOS FREITAS 28/02/11 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Rio de Janeiro,  1º de março de 2011. 

   

 

MARIA CRISTINA MENEZES DE AZEVEDO 

Corregedora-Geral do Ministério Público/RJ 

 


